ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Договор №

на проведение профилактических дезинфекционных мероприятий

г. ________

«____»______2024г.

Мы, нижеподписавшиеся, __________________, именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ" в лице директора ________________, действующего на основании Устава и приказа МЗ РУз № ________ от __________________г., с одной стороны, и АО "MAXAM-CHIRCHIQ" именуемый в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице первого заместителя председателя правления – директора по производству Узакова Р.Т., действующего на основании доверенности № 10/2-юр. от 03.01.2024г., с другой стороны (далее именуемые Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает Исполнителю выполнение нижеперечисленных дезинфекционных работ:

	№ п.п.
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Площадь обработки
	Кратность проведения работ
	Цена за. кв. метр
	Общая сумма

	1.
	Дератизация
	м2
	48485,0
	30

	2.
	Дезинфекция помещений
	м2
	38565,0
	10

	3.
	Дезинсекция шкафов
	м2
	3333,0
	10

	4.
	Мухи в помещении
	м2
	5692,0
	21

	ИТОГО:

1.2. Общая сумма договора определяется в сумах: _______________________________________.

(написать прописью)

1.3. В соответствии с главой Налогового кодекса РУз является или не является плательщиком НДС (при наличии НДС указать процент).

1.4. При проведении дератизации в договор включается вся площадь объекта.

1.5. Исполнителю предоставляется право проверки объема указанных работ Заказчиком с целью заключения договора на фактически имеющиеся объемы.
1.6. Разбивка по месяцам (в сумах)
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль

	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

2. УСЛОВИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
2.1. Работа на объекте проводиться по графику, согласованному с Исполнителем. На транспорте исполнителя.

2.2. Осуществление работ проводится дезинфицирующими средствами разрешенными к использованию Минздравом РУз.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан давать Заказчику консультации и предложения по вопросам санитарно-технических мероприятий, повышающих эффективность проводимых работ как при непосредственном заключении договоров, на основании данных предварительного обследования объектов специалистами Исполнителя, так и в процессе осуществления работ в течении всего договорного периода.
3.2. В случае несвоевременного или некачественного исполнения работ Исполнитель выплачивает заказчику 0,5 % пени за каждый просроченный день, но не более 50 % от стоимости невыполненных работ или не оказанных услуг.
3.3. Заказчик в случае несвоевременной оплаты за выполненную работу выплачивает пеню Исполнителю в размере 0,4 % за каждый просроченный день, но не более 50 % от суммы просроченного платежа.

3.4. В случае несоответствия услуг или не своевременного исполнения всех вышеуказанных условий, заказчик вправе предъявить штрафные санкции к исполнителю в размере 50 % от общей суммы договора.

3.5. Исполнитель обязуется обеспечить надлежащее качество дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ.

3.6. Исполнитель должен выполнять дератизацию объектов и борьбу с мухами в помещении соблюдаю кратность.  Дератизация объектов и борьба с мухами в помещении должен выполнять три раза в месяц (через каждые 10 дней).
3.6. Заказчик обязан:
а) выделить постоянных ответственных лиц, обязанное присутствовать во время осуществления работ и подписывать акты выполненных работ на проведенную работу.
б) выполнять все предложения Исполнителя по дезинфекционным мероприятиям, а также соблюдать указанные Исполнителем все меры общественной и личной безопасности в отношении применяемых средств борьбы с грызунами и насекомыми.
в) производить своими силами, материалом по указанию Исполнителя заделку нор, щелей, отверстий и других разрушений.
г) ставить в известность Исполнителя о предстоящем ремонте и вовремя его производить сантехмероприятия по защите объекта от насекомых и грызунов по указанию представителя Исполнителя.
3.7. Исполнитель предоставляет Заказчику счет за оказанные услуги по профдезинфекционным мероприятиям, по месяцам, в денежном выражении.
4. УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ ЗА ОКАЗЫВАЕМЫЕ УСЛУГИ
4.1. Заказчик производит 10 % предоплату, от общей суммы Договора.
4.2. Остальные 90%, Заказчик будет выплачивается ежемесячно после предоставления акта-выполненных работ подписанным начальниками объектов АО "MAXAM-CHIRCHIQ" и счета фактур в течение 20 календарных дней.
4.3. В случае изменения банковских реквизитов, адреса и др. Сторона изменившая, обязана в течение 5 рабочих дней письменно известить об этом другую сторону.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры решаются по взаимодоговоренности.
5.2. Неразрешенные по взаимодоговоренности споры по договору подлежат разрешению в Ташкентском Межрайонном Экономическом суде, в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. АНТИКОРРУПЦИЯ
6.1. В рамках исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны обеспечивают соблюдение требований антикоррупционного законодательства, гарантируя, что они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения настоящего Договора не осуществляют действия (отказываются от бездействия),  квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации с государственным участием или органа, самоуправления граждан и иные нарушения, предусмотренные применимым для целей настоящего Договора законодательством и международными актами о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и финансиро​вания терроризма.

6.2. Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить и получения денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной или  нематериальной выгоды в пользу или от каких либо лиц для оказания влияния на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих принципам прозрачности  и открытости взаимоотношений между Сторонами. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий.
6.3. Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (в т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами, их работниками, аффилирован​ными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения насто​ящего Договора, антикоррупционных положений настоящего Договора.

Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных положений применимого законодательства или настоящего Договора другой Стороной, ее работника​ми, аффилированными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения настоящего Договора, данная Сторона вправо направить, ей письменный запрос с требованием предоставить комментарии и информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения, в срок до 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.
6.4. Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований настоя​щей главы, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтвер​ждения, что нарушение не произошло или не произойдет, а также, что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.

6.5. Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения настоящего Договора по основаниям, указанным в настоящей главе, производится в порядке, определенном в главе 3 настоящего Договора, при этом Сторона, нарушившая обязательства настоящей главы, не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных указанным односторонним расторжением настоящего Договора.

6.6. Если Исполнитель по договору сталкивается с действиями работников Заказчика, противоречащими антикоррупционным положениям настоящего Договора или применимому законодательству, в том числе с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, Исполнителю необходимо сообщать об этом по одному из следующих каналов связи:
· посредством устного обращения на «Телефон доверия» по номеру: +998707193256;
· посредством письменного обращения, направленного на почтовый адрес Заказчика: 111708, Ташкентская область, г. Чирчик, ул. Ташкентская, 2;
E-mail; info@maxam-chirchiq.uz.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор заключен на период с «____»_______20____г. по «____»_______20____г. и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
7.2. При невыполнении обязанностей указанной в настоящем договоре, договор может быть расторгнуто до окончания срока действия, согласно действующего законодательству.

7.3. Сроки действия Договора могут изменяться в случае объективных причин, признаваемых обеими Сторонами.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны не несут ответственности за неисполнение настоящего договора в течении срока действия таких обстоятельств.
8.2. Стороны у которых они возникли должны уведомить другую сторону в 10 дневный срок с момента их наступления.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Стороны гарантируют неразглашение конфиденциальной информации, ставшей известной им в ходе исполнения настоящего договора. Сам факт заключения и предмет настоящего договора является конфиденциальной информацией.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на, то представителями обеих Сторон.
9.3. Договор составлен на русском языке в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Наименование организации __________________

Адрес: __________________

Тел.: ____________________

Р/с: _____________________

МФО: _________

ИНН: __________

ОКЭД:__________

Директор__________________

      (подпись, Ф.И.О.)

М.П.
ЗАКАЗЧИК:

АО "MAXAM-CHIRCHIQ"

Адрес: __________________

Тел.: ____________________

Р/с: _____________________

МФО: _________

ИНН: __________

ОКЭД:__________

Первый зам. председателя правления – директор по производству __________________

		      (подпись, Ф.И.О.)

М.П.

PAGE
3